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Ludzkich genów znowu mniej

Nowe badania wskazują, że liczba kodujących białka genów może być u człowieka nawet
o 20 proc. mniejsza niż się wcześniej wydawało - informuje pismo "Nucleic Acids Research”.

Jeszcze 20 lat temu uważano, że ludzki genom liczy około 100 000 genów, ale ich szacowana liczba
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stale się zmniejszała. W 15 lat po zsekwencjonowaniu ludzkiego genomu nowe badania,
przeprowadzone przez międzynarodowy zespół pod kierunkiem naukowców z hiszpańskiego Centro
Nacional de Investigaciones Oncologicas (CNIO) sugerują, że nasz genom zawiera tylko 19 000
genów kodujących (takich, dzięki którym wytwarzane są białka). To o około 20 proc. mniej niż
wcześniej szacowano.

Badanie ludzkiego genomu ma kluczowe znaczenie w badaniu wielu chorób, takich jak nowotwory
czy choroby układu krążenia. Od roku 2003, gdy ukończono sekwencjonowanie naszego genomu,
eksperci z całego świata pracują nad skompilowaniem ostatecznego ludzkiego proteomu (całkowita
liczba białek wytwarzanych dzięki genom) oraz genów, które je kodują. To ogromne zadanie, biorąc
pod uwagę złożoność ludzkiego genomu i fakt, że mamy około 20 000 oddzielnych genów kodujących.

Autor: Paweł Wernicki
Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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